
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Infomace 

z 9. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 21. 11. 2019 od 17.00 
hodin. 

 
č. usnesení 9/1/2019 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Sběrný dvůr – VŘ 
4. ČEVAK - smlouva o předplacení nájemného 
5. ČEVAK – dodatek č. 3 
6. Vodné a stočné na rok 2020 
7. FCC České Budějovice – dodatek č. 16 
8. Rozpočtová opatření 
9. Prodej části pozemku parc. č. 128/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
10. Prodej části pozemku parc. č. 1200/1 v k.ú. Mýto 
11. Žádost o poskytnutí příspěvku 
12. Žádost o stanovení termínu Pašijových her 
13. TSL 
14. Zrušení usnesení číslo 8/7/2019 
15. Inventarizace majetku městyse 
16. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/2a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele 
na zakázku „Zajištění provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“ společnost Odpady-Jih s.r.o., 
IČ:07756704, se sídlem B. Němcové 12/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice jejíž nabídka 
byla shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/2b/2019 
Po přezkoumání obsahu stížnosti společnosti KAPEX s.r.o. IČ: 28082745, se sídlem Krajinská 33/5, 
České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice proti zadávacím podmínkám zakázky „Zajištění 
provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“ Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě shledalo 
stížnost jako neodůvodněnou, a žádosti stěžovatele o zrušení výběrového zřízení nevyhovuje. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/3/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje „Smlouvu o předplacení nájemného“ se 
společností ČEVAK a.s., IČ: 60849657, se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 



č. usnesení 9/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke „Smlouvě o nájmu 
veřejného vodovodu a kanalizace a jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce Hořice 
na Šumavě a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace“, 
prodloužení platnosti smlouvy do 31. 12. 2024 s firmou ČEVAK a.s., IČ: 60849657, se sídlem Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice. Záměr uzavřít dodatek č. 3 byl zveřejněn na úřední desce městysu 
Hořice na Šumavě dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a pověřuje starostu podpisem dodatku 
smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/5/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanovuje cenu vodného a stočného na rok 2020 ve výši 
vodné 39,09 Kč bez DPH a stočné 42,28 Kč bez DPH. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2020 
od společnosti ČEVAK tvoří přílohu zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/6a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 15 „Smlouvy o poskytování služeb“ 
s firmou FCC České Budějovice s.r.o. IČ: 25171941, se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice a 
pověřuje starostu jeho podpisem.  
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/6b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 16 „Smlouvy o poskytování služeb“ 
s firmou FCC České Budějovice s.r.o. IČ: 25171941, se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice a 
pověřuje starostu jeho podpisem.  
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/7a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2019 
v příjmech 0,- Kč a ve výdajích 0,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:   9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/7b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2019 
v příjmech 0,- Kč a ve výdajích 0,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/7c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2019 
v příjmech 14.500,- Kč a ve výdajích 14.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:   9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/8/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 128/1 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 511-314b/2019 jako parcela parc. 
č. 128/6 o výměře 205 m2 za 100,- Kč bez DPH za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícím 
manželům Milanovi Figurovi a Jitce Figurové, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 



 
č. usnesení 9/9/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej částí pozemku parc. č. 1200/1 v k.ú. 
Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 177-279/2019 jako parcela 
parc. č. 1200/27 o výměře 15 m2 a jako parcela parc. č. 1200/25 o výměře 184 m2 za kupní cenu ve 
výši 25,- Kč za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícím manželům  panu MUDr. Janu 
Lapšanskému, a paní Ing. Lence Lapšanské, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/10/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě k žádosti Společnosti pro zachování Pašijových her 
schvaluje výjimku z usnesení č. 9/7/2018 ze dne 29. 11. 2018 týkající se požadovaných a 
schválených pravidelných termínů pořádání Pašijových her a to takto: ZM výlučně pro kalendářní 
roky 2020 a 2021 schvaluje termíny konání Pašijových her na 6. 6. 2020 a 13. 6. 2020 a pro rok 2021 
na 5. 6.2021 a 12. 6.2021. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/11/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 8/7/2019. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 9/12/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31. 12. 2019 proběhne řádná 
inventarizace majetku městyse, kterou provede inventarizační komise ve složení: předseda Dana 
Špelinová, členové Dagmar Blažencová, Petr Tröster a Vladislav Otta, Milada Nováková. Tato 
komise bude inventovat budovy, stavby, DNOM, ONM, DHM, DDHM, pozemky, akcie, pohledávky, 
závazky, půjčky, zálohy A i P, úvěry a ceniny. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě 

 


